

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

nimi: Noorteliit Eesti 4H

registrikood: 80110398

tänavanimi: Tallinna mnt

maja ja korteri number: 14-5

linn: Pärnu linn

vald: Pärnu

maakond: Pärnu maakond

postisihthumber: 80032

telefon: +372 4432691

e-posti aadress: info@eesti4h.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	17
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	18
Lisa 7 Annetused ja toetused	18
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	19
Lisa 9 Tööjõukulud	19
Lisa 10 Seotud osapooled	19
Aruande allkirjad	20

TEGEVUSARUANNE

1. ÜLDANDMED

1.1. Noorteühing Eesti 4H (järgnevas Eesti 4H) on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing, mis ühendab füüsilisi isikuid, kes tunnustavad 4H põhikirja ja soovivad teha koostööd maaelu, rahvuskultuuri ja noorsootöö edendamisel.

Eesti 4H missioon - Eesti 4H on noorte suhtlus-, kuuluvus- ja eneseteostuse vajadust toetav ühing, mis toetub koos tegutsemisele ning maaelu väärtustamisele.

Eesti 4H moto - ÕPIME TEGUTSEDES

4H rahvusvaheline tähendus: Head – pea; Heart – süda; Health – tervis; Hands – käed

Need neli sõna tähistavad noore inimese terviklikku arengut.

Eesti 4H põhieesmärk on maaelu, rahvuskultuuri ja noorsootöö edendamine.

1.2. Eesti 4H liikmeskond

2022. aasta detsembrikuu seisuga kuulub Eesti 4H organisatsiooni 49 klubi 820 liikmega. 4H liikmete seas on kõige enam noori vanuses 7 - 16a – 431 noort ning vanuses 17-26a 324 noort. Seega meie ühingus on kõige enam esindatud liikmeid vanuses 7-16 aastat.

4H liikmeregistri andmetel on ühingus noori vanuses 7-26a osakaalult 92%. Meie 49-st 4H klubist tegutseb kohalikul tasandil 23 klubi koolis, 16 noortekeskustes, 2 küla-, päeva-, huvikeskustes ja 8 on valinud tegevuskohaks muu (näiteks perekлубi tegutseb oma kodus jne). 4H liikmetest ligi 90% tegutsevad maapiirkonnas ehk maal.

Eesti 4H liikmed on koondunud klubidesse, mis tegutsevad kohalikul tasandil. 4H klubid omakorda kuuluvad 4H piirkonda: Harjumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Pärnumaal, Virumaa (Ida- ja Lääne-Virumaa). Lisaks tegutsevad üksikud klubid Raplamaal, Saaremaal ja Tartumaal.

2022. aastal tegutsesid 4H klubid 9 maakonnas: Järvamaal, Harjumaal, Pärnumaal, Ida-Virumaal, Tartumaal, Jõgevamaal, Raplamaal, Lääne-Virumaal ja Saaremaal. Nendes maakondades olevatest 59-st KOV-ist tegutsevad 4H klubid 25 KOV-is. Novembris 2022 alustasime uute liikmete värbamiskampaaniaga "Uue 4Hka Starter Kit", mis lõppes 30. novembril 2022. Võrreldes 2021. aasta statistikaga on liikmete ja klubide arv 2022. aastal langustrendis. Sellest lähtuvalt töötame uuenenud identiteedi kallal, et muuta end ühiskonnas nähtavamaks.

2022. aastal on fookusesse võetud erinevad arendustegevused, mis aitavad tagada organisatsiooni järjepidevuse ning tuua uut hingamist. Alustasime brändiraamatu loomist, et uuendada muuhulgas oma logo ning läheneda meediaplaanile kindlatel alustel. Brändiraamat tagab ühtsuse erinevate sõnumite edastamisel.

1.3. Eesti 4H juhtimine ja meeskond

Volinike koosolek

Volinike koosoleku korraldamine toimub vastavalt ühingu põhikirjale. Volinike koosolek toimus veebis 07.05.2022. Volinike koosolekul osales 15 volinikku, mis on nõutav volinike määr. Volinike

koosolekul kinnitati ühingu 2022. aasta majandusaasta aruanne ning 2023. aasta tegevuskava projekt ja eelarve eelnõu.

Juhatus ja noorteaktiiv

Eesti 4H juhatuse koosseis valiti 7. mai 2022, juhatuse liikmed on Helen Siska, Kadri Toomingas, Karmen Pikkmets ja Helena Nõmmik. Juhatuse volitused kehtivad 7. mai 2024.

Juhatuse istungid toimusid 11-l korral aastas, nendest 1 koos uuenenud noorteaktiivi liikmetega. 2022. aastal toimus juhatuse töö ümberkorraldamine. Kõikidel juhatuse liikmetel on oma kindel teemavaldkond, mis lepi kokku 03.06.2022 toimunud juhatuse koosolekul. Toimunud on juhatuse liikmetele üks 2-päevane sisekoolitus.

Juhatuse abikäeks on 4H noorteaktiiv, kuhu kuuluvad noored erinevatest 4H piirkondadest. Oktoobris 2022 alustas tegevust uus noorteaktiiv koosseis, kuhu kuulub 18 noort ja neil on üks juhendaja. 4H noorteaktiiv on nõuandev organ 4H juhatusele. Noored tegutsevad noorteaktiivis vabatahtlikkuse alusel. Kokku viidi läbi 2022. aastal kaks noorteaktiivi koosolekut, kolmas toimus koostöös juhatusega detsembris. Kõik juhatuse ja noorteaktiivi koosolekud ja kohtumised on protokollitud, protokollid asuvad Eesti 4H peakontoris.

Piirkonnad

Eesti 4H tegutseb 5 piirkonnas, milleks on: Järva-, Jõgeva-, Viru-, Pärnu- ja Harjumaa. Piirkonna igapäevast tööd koordineerib piirkonnajuht. Piirkonnajuht valitakse 4H piirkondlikel üldkoosolekutel. Igas piirkonnas viivad erinevaid noorteüritusi ellu vabatahtlikkuse alusel töötavad noorte juhendajad. 2022.a. seisuga oli juhendajaid organisatsioonis kokku 55, kes panustasid organisatsiooni 3890 vabatahtlikku töötundi.

Eesti 4H Peakontor - organisatsiooni administreerimine

Üle-eestilist ja piirkondade 4H tegevust koordineerib igapäevaselt Eesti 4H peakontor, mis asub Pärnus, Tallinna mnt 14-5. Eesti 4H tööd juhivad igapäevaselt tegevjuht ja sekretär, kes on palgalised töötajad. Eesti 4H tegevjuht oli 1. märtsini 2022.a Gerda Vares. Noorteühingus vahetus tegevjuht seoses eelmise tegevjuhi lapsehoolduspuhkusele suundumisega, uus tegevjuht Kätlin Merisalu asus ametisse esialgu osalise koormusega alates märtsist 2022, täiskoormusega alustas tegevjuht alates 01.06.2022.

Piirkonnajuhid (5 inimest) saavad piirkonna juhtimise eest tasu lepingute alusel: käsunduslepingu alusel 4 inimest ja 1 inimene töövõtulepingu alusel. Juhatuse liikmetele maksti isikliku auto kasutamise kompensatsiooni.

Raamatupidamisteenust pakkus kuni 31.05.2022 K.Y.T büroo OÜ, alates 01.06.2022 osutab teenust Puugo OÜ.

Eesti 4H kuuluvus

Eesti 4H kuulub kohalikul tasandil katuseorganisatsiooni Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) ja rahvusvahelisel tasandil katuseorganisatsiooni Rural Youth Europe (RYE).

2. EESTI 4H TEGEVUS/PROJEKTID

2022. aastal Eesti 4H tegevuskava rakendamisel peeti hoolimata raskendatud oludest maailmas jätkuvalt oluliseks, et suureneksid noorte valikud oma loome- ja arengupotentsiaali avamiseks, väheneksid noorte riskid olla tõrjutud ja toetataks noorte suuremat osalust otsustusprotsessides. Eesti 4H toetas 2022. aastal igati noorsootöö ja noortepoliitika riiklikke prioriteete. Tegevuskava elluviimise kaudu suurendati Noorteühing Eesti 4H võimekust, tagati jätkusuutlik areng ja pakuti mitmekülgseid võimalusi 7-26-aastastele noortele. Mitteformaalne haridus muudeti kättesaadavamaks maapiirkondades, kaasati vähemate võimalustega noori. Toetati noorte suuremat osalust otsustes ja omaalgatust. Läbi noorte projektide, vabatahtliku tegevuse ja noorteaktiivi löime võimalused toetada noorte kodanikuaktiivsust ja suurendanud aktiivseks ühiskonnaliikmeks kujunemist.

Arendati harjumusi kaasaráäkimiseks, noortele anti võimalus oma ideid välja öelda ja endale väljakutseid esitada ning kasvatati noori liidreid. Läbi tegevuskava on loodud võimalused ühistegevusteks, väärtustamiseks maaelu, 4H liikmeid ja vabatahtlikke juhendajaid. Läbi 4H noorte osalemise erinevatel koolitus- ja õppepäevadel taludes, aruteludel ja ümarlaudadel oleme arendanud noortes ettevõtlikkust ja maaelu väärtustamist.

2.1. Rahastus

Eesti 4H tegevus 2022. aastal toimus läbi toetuste ja projektide. Kõikide 2022. aastal lõppenud projektide ja riigieelarveliste eraldiste kasutamise osas on rahastajatele esitatud aruanded, millega on võimalik tutvuda Eesti 4H peakontoris.

Vastavalt HTM-i Ministri 07.04.2022 käskkirjale nr. 5.1-7.4/2022/4 „Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegiliste partnerite 2022-2024 taotlusvoorude tulemuste kinnitamine“ alusel on Eesti 4H nimetatud Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegiliseks partneriks aastatel 2022-2024 ja määratud tegevustoetuse summa 2022. aastaks on 100 000 eurot.

Tegevustele rahastuse otsimine toimub järjepidevalt ja aastaringselt. Rahalisi vahendeid ürituste korraldamiseks on püütud leida mitmetest fondidest. 2022.a. toetasid Eesti 4H erinevaid tegevusi kohalikud omavalitsused, Eesti Laulu- ja tantsupeo SA, Eesti Noorteühenduste Liit (noorte osaluse fond), HTM Noorte Heaks fond; 4H-le laekus kaks sihtotstarbelist makset üldsuse huvides kasutamiseks. Omatulu saadakse liikmemaksudest ja ürituste osalustasudest; e-poe kaudu meenete müügist ja teenuste (lapsehoiuteenus, DJ teenus, ruumi ja vahendite rentimine) müügist. Üritustele on saadud häid koostööpartnereid ja sponsoreid. 2022.a uuendati e-poe makselahendust - lõpetasime lepingu Maksekeskusega ja kaupade ostmine käib ülekande alusel.

2.2. Tegevuskava tegevused

Eesti 4H piirkondlikud tegevused: 5-s piirkonnas toimunud tegevused on hõlmanud 9-t Eesti maakonda ja toimunud on kokku ligi 189 erinevat üritust nii maakondlikul tasandil kui kohalikes klubides kodukohas 12 kuu jooksul aastas. Tagasisidet küsiti noortel kevadel küsimustiku "Üheskoos maaelu väärtustades" raames.

Eesti 4H programmide ja traditsiooniliste ürituste elluviimine: Eesti 4H on viinud ellu perioodi programmid ja traditsioonilised üritused, sealhulgas suuremad nendest: 1) 4H suvepäevad; 2) 1 noorte poolt korraldatud 3-päevane projektlaager; 3) tänuüritus "Kiidupäev"

Maaeluprogrammi arendamine ja jätkamine: Igas piirkonnas on oma koostöotalud, kellega koos korraldatakse õppepäevi ja viiakse läbi üritusi. Kokku viidi aasta jooksul läbi 16 maaeluga seonduvat üritust. Alustati programmi "Maal on vahva!" arendamisega, millest valmib kaardimäng.

Noorte koolitusprogrammi arendamine ja jätkamine: Toimus üks 3-päevane noorte projektilaager "Üheskoos bränditeadlikumaks" augustis ja õppereis keskkonna ja jätkusuutlikkuse teemadel Tallinnasse novembris. Noored osalesid ENL'i sotsiaalmeedia koolitusel ning Talveakadeemias. Kaardistatud on koostöös noorteaktiiviga noorte koolitusvajadus.

Heategude programmi jätkamine ja arendamine: Heategusid tehti piirkondades kokku 25. Tagasiside süsteemi koostamisega alustatakse 2023. aasta tegevuskavas. Heated on ellu viidud vabatahtliku tööna.

Tegevuste analüüs, statistika ja seiresüsteem: Tehtud on ettevalmistused tagasiside ja mõjuhindamise süsteemi loomiseks. Kevadel viidi läbi liikmete hulgas läbi küsitlus teemal "Üheskoos maaelu väärtustades!". Tegevuskava ja eelarvet tutvustati noortele oktoobris. Mõju hindamise süsteemi hakati looma noorte, peakontori ja juhatuse koostöös detsembris.

4H koolitus- ja tunnustussüsteemi täiendamine: Koolitus- ja tunnustussüsteemi ülevaatamine, täiendamine ja arendamine kaasates nii noori, juhendajaid kui ka meeskonda. Juhendajate ja meeskonnaga vaadati tunnustussüsteem üle septembris ja koondati esimesed ettepanekud. Noorte ja juhatuse kaasamisega jätkus protsess detsembris.

International Farm Youth Exchange (IFYE) programm: Valmisolek programmi koos Eestiga läbi viia oli 6 riigil: USA'l, Sloveenia'l, Saksamaal, Austria'l, Šveits'il ja Norra'l. Eesti saatis välja 1 noore Austriasse ning võttis vastu 1 IFYE Austriast ning 1 Saksamaalt. Programmis osales 9 IFYE-peret, kelle seas viidi peale programmis osalemist läbi tagasisideküsimustik, millele vastasid 8 IFYE-pere esindajad. Programmis osalenud IFYE-pered soovisid enamjaolt ise vastutada IFYE-de transpordi eest nende jõudmisel ühest vahetusperest teise.

Info- ja kommunikatsioonitegevused: Eesti 4H tegevuste kohta jagati infot 5 infopäeval. Kaasati uus kool, Retla-Kabala Kool, kelle eestvedamisel loodi sinna piirkonda uus klubi. Noorteühing Eesti 4H rebrändimine ja brändiraamatu koostamine, mille esialgne versioon valmis detsembris. Loomisel on õppematerjal "Maal on vahva" programmile. Meediaplaani ei koostatud, toetussumma suunati Noorteühing Eesti 4H rebrändimiseks.

Koostöö erinevate Eesti organisatsioonidega: 4H noored osalesid valdkondlikel aruteludel ja ümarlaudadel. Pikaajaline koostööpartner on Eesti Noorteühenduste Liit (noorte osaluse fond). Noorteühing Eesti 4H on kaasatud Haridus- ja Teadusministeeriumi noorte nõukogusse ning Eesti Noorteühenduste Liidu nõukogusse. Organisatsiooni esindusega/esindajaga on osaletud 51 erinevalt koosolekul jne väljaspool organisatsiooni. 4H-d on tutvustatud ka sümboolika kaudu.

Rahvusvahelise koostöövõrgustiku arendamine: Noorteühing Eesti 4H kuulub maanoorte katusorganisatsiooni Rural Youth Europe, kes on pikaajaline koostööpartner. Osalemine nende poolt korraldatud noortevahetusel Rally 2022 Saksamaal ja sügisseminaril novembris Põhja-Iirimaal. IFYE-võrgustik kui pikaajaline koostööpartner, tegevjuht osales IFYE konverentsil augustis 2022, mis toimus Soomes, võrgustiku tugevdamiseks ja uute koostööpartnerite leidmiseks. Kaasatus kahe erineva valdkonna töögruppidesse rahvusvahelisel tasandil - Rural Youth Europe ja

European IFYE Alumni Association. Õppevisiit Läti 4H juurde novembris. Noortel oli suur huvi rahvusvahelisel tasandil osalemiseks, mida toetasime.

Tasuliste teenuste arendamine: Alustati ühe uue tasulise teenuse arendamisega, milleks on peakontori rentimine. Soetati inventari. Uuendati e-poe makselahendust.

Piirkondade juhtimine: Piirkondades esitati aruanded 2 x aastas, aruannete tegevuskavad ja eelarved vastavad planeeritule. Detsembris toimus piirkonna aastakoosolek igas piirkonnas.

Volinike koosolek, juhatuse töö korraldamine, noorteaktiivi töö korraldamine on kajastatud üldandmete punktis 1.3. Eesti 4H juhtimine ja meeskond.

Personali ja meeskonna arendus- ja koolitustegevused: Tagatud on motiveeritud ja koolitatud personal. Sekretär osales laagrikorraldajate seminar-koolitusel, tegevjuht osales laagrikasvataja koolitusel, et taotleda laagrikasvataja osakutse ning uuendas meditsiinialaseid teadmisi meditsiinkoolitusel. Laagrite korraldamisel on tagatud osalejate turvalisus pädeva personali olemasoluga. Tegevjuht on lisaks osalenud kahel sotsiaalmeediakoolitusel, et aastal 2023 hakata koostama uut meediaplaani.

2.3. Arengukava eesmärkide elluviimine

Eesti 4H arengukava 2021-2026 ja 2022. aasta tegevuskava raames viidi ellu mitmekülgset ja eakohast noorsootööd Eesti linnades ja külates ning jagati omandatud kogemusi nii ühingu siseselt kui ka partneritega. Kõik Eesti 4H tegevused on olnud avatud kõigile 7-26-aastastele noortele ja kõigil huvilistel on olnud võimalus nendega liituda.

Noorteühing Eesti 4H visiooni saavutamist toetasid lähtuvalt arengukavast 2021-2026 järgmised strateegilised eesmärgid:

1. Eesti 4H on ühiskonnas tuntum ja nähtavam;
2. Eesti 4H'l on tugev koostööpartnerite võrgustik;
3. Eesti 4H'st on kujunenud noorte liidrite kasvulava - Noorte poolt juhitud ja ellu viidud algatused, projektid, sündmused;
4. Eesti 4H'l on suurem finantsiline iseseisvus.

2.4. Ettevõtmised - ellu viidud üritused ja projektid

2022.a. aasta teemaks oli „Üheskoos maaelu väärtustades!“

Kokku toimus 2022.a. 201 üritust, osalusi 3348. Ürituste hulgas viidi läbi näiteks heategusid 25, maaeluga seotud üritusi 16, koosolekuid (sh juhatuse koosolekuid) 40, infopäevi 5. Organisatsioonina on osaletud 51 korral erinevatel kohtumistel ja koolitustel. Suurematest üritustest toimusid 4H suvepäevad; noorte poolt korraldatud 3-päevane projektilaager ning tänuüritus Kiidupäev. Suurem sündmus oli üle-eestiline suvelaager, millest võttis osa 271 liiget, mitteliiget ja juhendajat.

Rohkem tähelepanu vajas noorteaktiivi taaskäivitamine ning noorte kaasamine organisatsiooni juhtimisprotsessi. Tegevuskava täitmisel selgus, et rohkem vajab toetamist noorte ettevõtlikkus. Sellest lähtuvalt esitati Noorte Heaks 2022 projektikonkursile "Üheskoos maaelu väärtustades!"

projekt, mille eesmärk on 4H noori suunata läbi tegevuste leidma lahendusi maaelu väärtustamiseks noorte seas ja tõsta noorte teadlikkust võimalustest, mis puudutavad maaelu ja elu maal. Projektiperiood kestab 2023.aasta kevadeni - projektitegevused (Häkatonid) on lisatud 2023 tegevuskavasse.

Aasta jooksul toimus piirkondades (5 piirkonda + üksikklubid) erinevate tegevuste elluviimine vastavalt piirkondlikele tegevuskavadele. Toimusid piirkondlikud eri-teemalised laagrid, koolitused, töötoad, retked, erinevad teemapäevad, aastakoosolekud, väljasõidud jne. Kõik üritused on olnud avatud ja kättesaadavad nii 4H liikmetele kui mitteliikmetele.

Aasta jooksul arendati läbi tegevuste koostöösuhteid kohalikul tasandil taludega ja taluliitudega ning pöörati tähelepanu maaelu suuremale väärtustamisele. Loodi võimalusi noortel avastada oma anded ja huvid, ühiselt tegutseda, tutvuda talude ja talutöödega ning algetada ettevõtmisi.

Lisaks arendati strateegilisi partnerlussidemeid ning koostöövõrgustikke nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil rahvusvahelisel tasandil RYE-ga. 4H liikmed on olnud esindatud meie katuseorganisatsioonide (ENL ja RYE) üritustel/tegevustel/kampaaniatel ning IFYE assotsiatsiooni ja 4H Euroopa regiooni ümarlaudadel. Rahvusvahelisel tasandil esindas ühingut peamiselt Birgit Kuslap, kes oli RYE juhatuse liige, juhatuse esimees, tegevjuht ja noorteaktiivi liikmed. 4H liikmed on esindatud ka erinevates noortevolikogudes ja ümarlaudades üle Eesti. Lisaks on liikmed olnud näiteks esindatud sealhulgas ka ENL-i nõukogus, Haridus- ja Teadusministeeriumi Noortenõukogus ja vabariiklaste erinevatel üritustel.

Mõned näited toimunud üritustest 2022.aastal:

Järvamaa piirkonna kampaania „Uue 4Hka Starter Kit”. Uute liikmete värbamisüritus
Fototöötuba "Kuidas jäädvustada NIP-projekti valmimist läbi kaamerasilma
Tutvumispäev Aravetel. Eesti 4H ja "Sigrikest" tutvustus Aravete Keskkoolis
Infopäev Paide ANK'is, lüpsivõistlus ja Eesti tutvustamine
Lauamäng "Mesi" mänguõhtu Lagedi klubis
Pärnumaa klubide konkurss "Minu lemmikjäätis"
Eesti 4H 30. juubeliaasta tähistamine
Teeme head lindudele - Lagedi klubi valmistab lindudele seemnepalle
Kose klubi teeb sõbrale head! Meisterdamine sõbrapäevaks Kose klubis
Järvamaa minikampaania- raamatusoovitus "Minu kõige parem sõber"
Klubide heateod Ukraina laste abistamiseks
Lagedi klubi potipõllunduse päev - seemned mulda
Õppekäik Mellise parki "Kevadet otsimas"
Infopäev Paldiski Linnavalituses Harjumaa Noortekeskustega
Külas kohtutäitur Rocki Albert, kes jagas teadmisi kohtusüsteemist
Paide klubi Miksikesed talu-ja matkapäev
Külas Läti 4H-l
Koostöökohtumine Rural Youth Europe esindaja ja Latvian Mazpulki vabatahtlike koordinaatori
„Teeme ära“ talgupäev Järvamaa piirkonnas I osa Roosna-Alliku aleviku mänguväljakul ja
pumptrack'i rajal
IFYE-programmi raames kahe noore vastuvõtmine ja ühe noore lähetamine.
4H Suvelaager Jõgevamaal
IFYE konverentsil osalemine Soomes
Osalemine Läti 4H laagris “VISU DARU ES AR PRIEKU“

Osalemine RYE Rally 2022

Noorteaktiivi projektilaager "Üheskoos bränditeadlikumaks"

Eesti 4H juhendajate meeskonnapäevad ja koolitus Metsajõe Puhkekeskuses

Osalemine maailmakoristuspäeval

Jäeneda 4H klubi minilaager "RESTART"

Traditsiooniline tänuüritus KIIDUPÄEV 2022

Noorteaktiivi kohtumine Põltsamaal

Põhja-Pärnumaa klubid Riigikogu külastamas

Osalemine RYE sügisseminar "Rural Out Loud" Iirimaa

Noorte Heaks projekt "Üheskoos maaelu väärtustades" - suunata läbi tegevuste leidma lahendusi maaelu väärtustamiseks noorte seas ja tõsta noorte teadlikkust võimalustest, mis puudutavad maaelu ja elu maal.

Presidendi algatus - uudishimu päev. Noorteühing Eesti 4H veebiviktoriin "Üheskoos maaelu väärtustades!"

2.5. 2022 a ülevaade arvudes. 2022. aasta tulemuse näitajateks on:

1. Eesti 4H organisatsiooni kuulub 49 klubi 820 liikmega. Meie 49-st 4H klubist tegutseb kohalikul tasandil 23 klubi koolis, 16 noortekeskustes, 2 küla-, päeva-, huvikeskustes ja 8 on valinud tegevuskohaks muu (näiteks perekлубi tegutseb oma kodus jne).

2. Eesti 4H klubid tegutsevad 9 maakonnas: Järvamaal, Harjumaal, Pärnumaal, Ida-Virumaal, Tartumaal, Jõgevamaal, Raplamaal, Lääne-Virumaal ja Saaremaal; kaetud 25 omavalitsust. Uusi klubisid loodi juurde kaks: 1 Tartumaale, 1 Järvamaale.

3. Eesti 4H liikmetest ligi 90% tegutsevad maapiirkonnas ehk maal.

4. Eesti 4H projekte viidi ellu vabatahtlike juhendajate ja piirkonnajuhtide kaasabil; püsivabatahtlike arv on 55, kes panustasid organisatsiooni 3890 vabatahtlikku töötundi.

5. Kokku on piirkondades ja üle Eesti toimunud üritusi viidi ellu 201, osalusi 3348. Ürituste hulgas viidi läbi näiteks heategusid 25, maaeluga seotud üritusi 16, koosolekuid (sh juhatuse koosolekuid) 40, infopäevi 5.

6. Novembris toimus kampaania uute liikmete registreerimiseks, mis kandis nimetust "Uue 4Hka Starter Kit". Kampaania perioodil liitus 47 uut liiget.

7. Organisatsioon on läbi aastaringse tegevuse haaranud oma tegevusse 820 klubiliiget ning lisaks mitteliikmeid. Läbi projektide on noori motiveeritud ja antud neile võimaluse edasiseks aktiivseks tegutsemiseks.

8. Organisatsioonina on osaletud 51 korral erinevatel kohtumistel ja koolitustel.

9. 4H-l on noorteaktiiv, kus osaleb 18 noort üle Eesti, noorteaktiivi koosolekud ja kohtumised toimusid 4 korda aastas, noored osalesid üritustel ja laagrites ning olid kaastaud nende korraldamisse.

10. 2022. aastal jätkas tegevusi Eesti 4H lastekoor, kuhu kuulub 50 noort (45 4H-liiget ja 5 mitteliiget), koor on „hea tegu“ raames andnud kontserte, esinenud suvelaagris, osaleb laulupeol.

11. Eesti 4H kuulub 2 noorteorganisatsiooni katuseorganisatsiooni: Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) ja Rural Youth Europe (RYE);

12. Aasta jooksul kasutati aktiivselt sotsiaalmeediat tutvustamiseks meie ajalugu, traditsioone, piirkondi ja vilistlasi. Kodulehele on tehtud 26 postitust, välja antud 3 infolehte. Facebookis 136 postitust ja 51 Instagramis postitust + palju lugusid. Postituste ulatus FB-s oli 15519, Instas 11788. Juurde tuli jälgijaid 54 FBs ja 88 Instas. Kokku jälgijaid 1321 FB-s + 468 Instas.

13. Alustatud programmi “Maal on vahva” uuendamisega, mille tulemusena valmib 2023. aastaks 50 komplektiga kaardimäng. Loodud juhend mängu läbiviimiseks.

14. Esitati 1 projekt Noorte Heaks 2022 projektikonkursile: projekt „Üheskoos maaelu väärtustades!“, mille tegevused algasid 2022. aastal (selle raames toimusid koolitus, õppereis Lätti kogemuste saamiseks) ning tegevused jätkuvad 2023.a ja lõpevad 2023. aasta kevadel.

15. Noortele toimus 8 koolitust ja õppereisi sh 3 eraldi noorteaktiivile. 4H logo ja brändi uuendamise tegevustesse noorte kaasamise eesmärgil toimus üle-eestiline 3-päevane noorte projektilaager „Üheskoos bränditeadlikumaks“ (sh kommunikatsioonioskuste tõstmine).

16. Juhendajatele toimus 3 koolitust (sh 2 kahepäevast) ja üks õppevisiit Lätti. Noorte heaks „Üheskoos maaelu väärtustades“ projekti raames toimus I moodulil koolitus "Teenuse disain ja tööriistad" , ja II moodulil koolitus "Grupiprotsessid ja nende juhtimine".

17. 2022. alustati tööd uuenenud identiteedi kallal, et muuta end ühiskonnas nähtavamaks, koostamisel on brändiraamat ja logo uuendamine.

2.6. 2023. aasta eesmärgid

Järgneva aasta põhieesmärk on jätkata pikaajalise finantsstrateegia loomisega, et edasi arendada Eesti 4H tasulisi teenuseid ja seeläbi tagada organisatsiooni jätkusuutlikkus. Teised eesmärgid on tegeleda edasi Eesti 4H programmide ja nende uuendamisega ning läbi viia Eesti 4H suurüritused.

2023. aastaks seotud 4 põhieesmärgi tegevus- ja arengukavast lähtuvalt:

- Välja on töötatud mõju hindamise instrument klubilistele-, piirkondlikele- ja üle-eestilistele tegevustele.
- Välja on töötatud mõju hindamise instrument Noorteühing Eesti 4H programmidele.
- Loodud on meediaplaan Noorteühing Eesti 4H nähtavuse tõstmiseks ühiskonnas.
- Uuendatud on koolitus- ja tunnustussüsteem.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	96 105	79 129	2
Nõuded ja ettemaksed	2 789	688	3,4
Kokku käibevarad	98 894	79 817	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	38 719	46 583	5
Kokku põhivarad	38 719	46 583	
Kokku varad	137 613	126 400	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	3 160	6 819	4,6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	8 497	1 737	
Kokku lühiajalised kohustised	11 657	8 556	
Kokku kohustised	11 657	8 556	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	117 844	70 126	
Aruandeaasta tulem	8 112	47 718	
Kokku netovara	125 956	117 844	
Kokku kohustised ja netovara	137 613	126 400	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	7 240	7 030	
Annetused ja toetused	106 230	110 500	7
Tulu ettevõtlusest	1 031	1 054	8
Muud tulud	576	45 710	
Kokku tulud	115 077	164 294	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-34 500	-45 801	
Mitmesugused tegevuskulud	-19 211	-32 915	
Tööjõukulud	-47 026	-37 105	9
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-1 927	-755	
Muud kulud	-4 308	0	
Kokku kulud	-106 972	-116 576	
Põhitegevuse tulem	8 105	47 718	
Intressitulud	7	0	
Aruandeaasta tulem	8 112	47 718	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	8 105	47 718
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	1 927	755
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	45 710
Muud korrigeerimised	-106 275	0
Kokku korrigeerimised	-104 348	46 465
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-2 101	4 314
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	3 101	-24 838
Laekunud intressid	7	0
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	113 514	111 562
Kokku rahavood põhitegevusest	18 278	185 221
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 302	0
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	0	61 688
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 302	61 688
Rahavood finantseerimistegevusest		
Muud väljamaksed finantseerimistegevusest	0	-202 982
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	-202 982
Kokku rahavood	16 976	43 927
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	79 129	35 202
Raha ja raha ekvivalentide muutus	16 976	43 927
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	96 105	79 129

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	70 126	70 126
Korrigeeritud saldo 31.12.2020	70 126	70 126
Aruandeaasta tulem	47 718	47 718
31.12.2021	117 844	117 844
Aruandeaasta tulem	8 112	8 112
31.12.2022	125 956	125 956

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Noorteühing Eesti 4H 2022 a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Eesti finantsaruandlusstandard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antavad juhendid (edaspidi RTJ).

Tulemiaruaruande koostamisel on lähtutud juhendi RTJ14 põhimõtetest.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Käesoleva aruandes on korrigeeritud eelmiste perioodide põhivara amortisatsiooniarvestust. Muutused kajastuvad 2022 aasta aruandes.

Vigade korrigeerimine

Käesoleva aruandes on korrigeeritud eelmiste perioodide põhivara amortisatsiooniarvestust ja ebatäpsusi 01.01.2022 algsaldodes. Muutused kajastuvad 2022 a. aruandes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või selle eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.

Raha

Rahana kajastatakse kassas olevat sularaha ja raha pangas.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, lähtudes laekumise tõenäosusest. Nõuet iga kliendi vastu hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta. Nõuded hinnatakse bilansis alla tõenäoliselt laekuva summani ning allahindlus kajastatakse bilansi kirjel Ebatõenäoliselt laekuvad summad.

Kõiki muid nõudeid (laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), v.a edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalised nõuded kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse need algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõuded kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarad on varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta ja maksumus alates 639 €. Varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639 €, kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ja määratakse iga komponendi amortisatsiooninorm lähtuvalt selle kasulikust elueast.

Parendused

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 639**Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)**

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned ja rajatised	20-50 aastat
Muu materiaalne põhivara	2-10 aastat

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustised kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglasel väärtusel.

Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud). Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nad muutuvad sisse nõutavaks.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ainult tegelikult laekunud summad.

Seotud osapooled

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1. tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
2. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmneseid aruandekuupäeva, 31. detsembri 2022 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. Sündmused pärast aruandekuupäeva, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Sularaha kassas	2 242	2 006
Arvelduskontod	93 863	77 123
Kokku raha	96 105	79 129

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 789	2 789
Kokku nõuded ja ettemaksed	2 789	2 789
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Nõuded seotud osapoolte vastu	688	688
Kokku nõuded ja ettemaksed	688	688

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021
	Ettemaks	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	45	0
Üksikisiku tulumaks	0	939	1 717
Sotsiaalmaks	0	1 668	2 892
Kohustuslik kogumispension	0	73	107
Töötuskindlustusmaksed	0	95	104
Ettemaksukonto jääk	2 789		
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	2 789	2 820	4 820

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

				Kokku
	Ehitised	Muud masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2021				
Soetusmaksumus	49 196	0	5 549	54 745
Akumuleeritud kulum	-2 613	0	-5 549	-8 162
Jääkmaksumus	46 583	0	0	46 583
Ostud ja parendused	0	1 302	0	1 302
Amortisatsioonikulu	-1 536	-391	0	-1 927
Muud muutused	-7 239			-7 239
31.12.2022				
Soetusmaksumus	46 000	1 302	0	47 302
Akumuleeritud kulum	-8 192	-391	0	-8 583
Jääkmaksumus	37 808	911	0	38 719

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	340	340
Maksuvõlad	2 820	2 820
Kokku võlad ja ettemaksed	3 160	3 160
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 999	1 999
Maksuvõlad	4 820	4 820
Kokku võlad ja ettemaksed	6 819	6 819

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	105 380	110 000
Mittesihotsatabelised annetused ja toetused	850	500
Kokku annetused ja toetused	106 230	110 500

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
sümboolika müük	1 031	1 054
Kokku tulu ettevõtlusest	1 031	1 054

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	35 183	27 378
Sotsiaalmaksud	11 843	9 727
Kokku tööjõukulud	47 026	37 105
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	4	2

Lisa 10 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2022	31.12.2021
Füüsilisest isikust liikmete arv	820	913

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	678	1 893

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 14.04.2022

Noorteühing Eesti 4H (registrikood: 80110398) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HELEN SISKI	Juhatuses liige	29.05.2023
KARMEN PIKKMETS	Juhatuses liige	31.05.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

NOORTEÜHING EESTI 4H VOLINIKE KOOSOLEKU PROTOKOLL

Toimumise aeg: 15.04.2023

Toimumise koht: Põltsamaa ÜG/Põltsamaa Muusikakool aula

Koosoleku kestvus: 10.30 – 13.45

Häälte arv: 2023. aasta volinike koosseis on 14-liikmeline. Hääletamisel oli kohapeal 6 volinikku, veebi teel osales 3 volinikku ning volituse oli eelnevalt edastanud 5 volinikku. Kehtivate häälte arv 14.

Koosolekust osavõtnud registreerimislehed ning volikirjad on lisatud käesolevale protokollile.

PÄEVAKORD

10.30-10.50 Kogunemine, väike snäkk

10.50 Tervitussõnad osalejatele

11.00 Volinike koosoleku sõnavõtt

1. Koosoleku juhataja ja protokollija valimine
2. Päevakorra kinnitamine
3. Volinike koosoleku koosseisu muutmine, kinnitamine
4. 2022. a. tegevuste aruanne
 - 4.1 Juhatuse 2022. a. kokkuvõte – juhatuse liige Helen Siska
 - 4.2 Noorteaktiivi töö 2022. a. – juhatuse liige Helen Siska
 - 4.3 4H piirkondade 2022.a. tegevuste aruanne – piirkondade esindajad
 - 4.4 Liikmeskonna liikuvus, statistika – 4H registripidaja Eha Kuld
5. 4H 2022.a. majandusaasta aruanne, kinnitamine – Annika Kallasmaa
6. 4H 2023a. tegevuskava ja eelarve eelnõu kinnitamine – Annika Kallasmaa
7. Jooksvad küsimused
 - tunnustussüsteemi ülevaatamine
 - vaba mikrofoni

13.30 Lõuna

14.00 Volinike koosoleku orienteeruv lõpp

1. Koosoleku juhataja ja protokollija valimine, koosoleku läbiviimise tutvustamine

Koosolekut juhatajaks määrati tegevjuht Annika Kallasmaa ning protokollijaks sekretär Eda Hanni. Veebis kuuluvatel volinikel paluti hääletamise hetkel hoida kaamerad avatud ning mikrofoni avada vaid küsimuste ja ettepanekute tegemiseks.

OTSUS: Valiti ühehäälselt (14 häälega) volinike koosoleku juhatajaks Annika Kallasmaa ja protokollijaks Eda Hanni

2. Päevakorra kinnitamine

Osalejad tutvusid eelnevalt koosoleku päevakorraga ning olid teemapunktidega nõus. Koosoleku juhataja tegi ettepaneku kinnitada koosoleku päevakord.

OTSUS: Kinnitati ühehäälselt (14 häälega) volinike koosoleku päevakord.

3. Volinike koosoleku koosseisu muutmine, kinnitamine

Käesoleval aastal on volinike koosoleku koosseis on 14-liikmeline, kuna Harjumaa volinik Katrin Ilves ei jätka enam Eesti 4H liikmena. Harjumaal on vaja valida aastakoosolekul uus volinik.

OTSUS: Kinnitati ühehäälselt (14 häälega) volinike koosseisu muutmine.

4. 2022.a. tegevuste aruanne

- 4.1 Juhatuse 2022. a. kokkuvõte – juhatus liige Helen Siska
- 4.2 Noorteaktiivi töö 2022. a. – juhatus liige Helen Siska
- 4.3 4H piirkondade 2022.a. tegevuste aruanne – piirkondade esindajad
- 4.4 Liikmeskonna liikuvus, statistika – 4H registripidaja Eha Kuld

4.1. Juhatuse 2022. a. kokkuvõte (Lisa 1).– juhatus liige Helen Siska

Helen tegi esitluse 2022.a juhatus töö kohta. Juhatus koosseis oli 4 liikmeline – Helen Siska, Kadri Toomingas, Karmen Pikkmets ja eelmisel aastal liitunud Helena Nõmmik.

Koosolekuid on läbi viidud 13, sh projektiga seotud kohtumisi, füüsiliselt 8 ja veebis 5. Aidati korraldada ja ellu viia suursündmusi - juubelipidu, suvelaager, Kiidupäev, projektlaager ning alustada projekti Noorte heaks häkatonidega. Võtsime vastu „Aasta noorteühendus“ tiitli, saadi valmis IFYE programmi film, mis esilinastus 24. veebruar. Kontoris toimusid mitmed muutused tegevjuhi ametikohal. Dekreeti suundunud Gerda Saarineni ametikoha võttis aasta lõpuni üle Kätlin Merisalu ning käesoleva aasta veebruarikuust on tegevjuhi ametikohal Annika Kallasmaa. Eelmise aasta lõpust on Helen KÜ Noorteväljak 20/Tallinna mnt 14, Pärnu ühistu juhatuses ning saame kaasa rääkida maja heaolu huvides.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

4.2 Noorteaktiivi töö 2022. a. (Lisa 1) - juhatus liige Helen Siska.

Noorteaktiivi kokkuvõtte esitluse tegi valmis Helena Nõmmik, ettekande esitas Helen Siska. Noorteaktiivi kaasabil viidi 17.-19. august läbi projektlaager „Üheskoos bränditeadlikumaks“ mille läbiviimiseks saadi rahastus ENL noorte osaluse fondi kaudu. Ürituse raames toimus erinevaid koolitusi, mis noortele väga meeldisid. Räägiti turundusest, sihtrühma äratundmisest, sotsiaalmeediast.

29. okt hõigati välja üleskutse uute liikmete leidmiseks. Aastas on tehtud on 4 koosolekut. Noorteaktiivi aktiivsus on aastatega langenud ja nende motivatsioon vabatahtlikku tööd teha on

madal. On tõsine väljakutse, kuidas aktiveerida noori, probleem on nii inimressursis kui raha puuduses.

Küsimus: Evi R. – kas noor saab noorteaktiivi liituda nõ katseajaga? Kui noor ise ei ole valmis rahva ees esinema või ühingut esindama, vaid on lihtsalt abiline, kas teda saab nimetada täieõiguslikuks aktiivi liikmeks?

Vastus: Eha K. – see võiks olla juhendaja soovitada, kuna juhendaja tunneb noort.

Vastus: Helen S. - peame hoidma neid noori, kes on aktiivsed, kes tahavad panustada. Me ei saa eeldada, et noored ise teevad, aga me ei tohi ise nende eest ära teha.

Ettepanek: Annika K. – noorteaktiiv ei peakski olema ainult sündmuste korraldaja, vaid olema abiliseks piirkonnajuhtidele ja juhendajatele. Hetkel on kujunenud noorteaktiiv rohkem 14+ klubiks, eesmärk võiks olla pigem noortevolikogu moodi nõuandev kogu, noorte hääle kandja.

Vastus: Helen S. – kui luua üle-eestiline 14+ klubi, siis ka nemad vajavad juhendajat.

✓ Volinike koosolekul rohkem küsimusi ei ole.

4.3. 4H piirkondade 2022a. tegevuste aruanne (Lisa 2)

PÄRNUMAA – ettekande tegi Pärnumaa piirkonnajuht Inga Raudsepp. Pärnumaa piirkonda kuulus 2022. aastal 10 klubi, uusi klubisid ei lisandunud, aga lahkus 3 klubi. Juhendajaid on 14. Viidi läbi jäätise konkurss, suvelõpupidu, suur Halloween, Päkapikupäev ja aasta lõpu bowlingüritus. Lisaks mitmed klubilised tegevused. Suvelaagrist ja Kiidupäevast võeti osa ja noortele väga meeldisid mõlemad üritused. Pärnumaal on mitmeid püsitoetajad, kes on aidanud aastaid.

✓ Volinikel koosolekul küsimusi ei ole.

HARJUMAA – ettekandeks sai sõna Harjumaa piirkonnajuht Kätlin Takk.

Harjumaal on liikmeid 67, tegutsevad 6 klubi. Piirkondlikke ühisüritusi toimus reaalselt 2, millest üks oli märtsis läbi viidud korjandus Ukrainlaste abistamiseks. Võeti osa üle-eestilistest üritustest, klubide enda suvelaagritest. Püsitoetajaid ei ole. Juhendajate õpingute tõttu on nende aktiivsus klubide juhendamisel vähenenud, loodetakse hoog sisse saada aasta teises pooles.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

JÄRVAMAA – ettekande tegi Järvamaa piirkonnajuht Annika Orula.

2022.a oli Järvamaal liikmeid 87, 6 tegusevat klubi, liitus 1 klubi ja lõpetas 1. Juhendajaid oli 8. Aasta alguses toimus „Uue 4Hka starter kit“ väljatöötamine. Viidi läbi tutvumispäev Aravete keskkoolis. Osaleti Järva valla pidulikult aktusel ning tehti Ukraina lastega koos üritus. Viidi läbi talu- ja matkapäev ja ühiseid õunakoogiküpsetamisi. Kogu piirkonnaga sõideti Tallinna Tervisemuuseumi ning Loodusmuuseumi. Toetajate hulka võib lugeda piirkonnas olevad koolid, kelle ruume me saame kasutada ja kes on aidanud toitlustusega. Lisaks on meie piirkonnas väga tore bussijuht, kes meid alati sõidutab. Rõõm, et noored märkavad ja tunnustavad. Mure on, et ühistele üritustele on keeruline saada passiivsemaid liikmeid.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

JÕGEVAMAA – sõna sai Jõgevamaa piirkonnajuht Evi Rohtla.

Jõgevamaa klubides tegutseb 117 liiget ja 6 Alatskivi klubi liiget, kes samuti osalesid Jõgevamaa tegevustes. Tuli juude perekлубi Kullakesed ja lõpetas Tabivere. Läbi on viidud 3 piirkondlikku sündmust ja toimunud on veebikohtumised juhendajatega enne tegevusi. Jõgeva huvihariduse messil tutvustati 4H tegevust, Paunvere laadal pakuti lapsehoiu teenust ning aastakoosolek viidi läbi koos talupäevaga; osaleti suvelaagris ja Kiidupäeval. Kõige meeldejäävam noorele oli suvelaager. Toetajatest eraldi välja tuua Eesti Pagar, noortekeskused, omavalitused, klubijuhendajad, nende pered ja lapsevanemad, kes aitavad kasvõi sõidutada. Suur rõõm, et piirkond veel kestab. Covid on jätnud kõigile jälje, seda aktiivsust, mis oli enne, pole suutnud saavutada. Kui varem oli laagrites 50-60 noort, siis eelmine kevad tuli laager ära jätta, sest osalejaid kokku ei tulnud. Oluline on ka juhendajate motivatsiooni hoidmine ja uute juhendajate leidmine; klubide eksisteerimine sõltub juhendajatest.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

VIRUMAA – ettekande tegi Virumaa piirkonnajuht Janika Juuse.

2022. aasta jäi Janikale piirkonna juhtimine dekreeti minekuga poolikuks ning pooleks aastaks võttis piirkonna üle Janett Juuse. Virumaal tegutseb 6 klubi, uusi klubisid ei ole ja ükski klubi ei lõpetanud, 6 juhendajat. Piirkondlike üritusi oli 4: tiigriaasta vastuvõtt, nõiapidu, linnumajade ülespanek ja Päite loomapargi külastus, mis on hüljatud loomade paik. Üle-eestilistest üritustest võeti osa suvelaagrist ja Kiidupäevast. Juhendajate puudus on ka Virumaal, kuidas motiveerida ja kuidas hoida. Käesoleva aasta eesmärgiks on stabiilsuse tagamine ja maalähedaste tegevuste läbiviimine.

Tähelepanekuna tõi Eha välja liikmete arvu erinevuse, tegevliikmeid on Virumaal 71.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

Koosoleku juhataja tegi ettepaneku kinnitada 2022. aasta tegevuste aruanded.

OTSUS: Kinnitati ühehäälselt (14 häälega) 2022. aasta tegevuste aruanded.

4.4. Liikmeskonna liikuvus, statistika (Lisa 3) 4H registripidaja Eha Kuld. Eesti 4H registripidaja Eha Kuld andis ülevaate 2022. aasta seisust liikmete ja statistika osas. Statistika on arvestatud lihtliikmetega, liikmete arv 820. Lihtliikmeid, kes jäävad statistikasse 18a saamiseni, hakkasime arvestama aastast 2020. Nende arvestamiseks on registripidajal eraldi tabel.

Noorte liikmete arv on kahanenud aastate lõikes ja tuleb hakata mõtlema, kuidas seda langust pidurdada ja leida aktiivseid noori.

Ettepanek: Eha K.– sellel aastal on liikmete registreerimislehel ka lihtliikmed, aga neid ei paneks enam järgmisest aastast liikmete registreerimislehtedele, kuna kogu lihtliikmete statistika jookseb välja liikmete tabelist. Piirkonnajuhid ei tea neid andmeid, kes statistika järgi on lihtliige ja kes 18aastaseks saades läheb lihtliikmete arvestusest välja, seda arvestust peab registripidaja.

Ettepanek: Evi R.– võib-olla peaks olema 2 statistikat, eraldi tegev- ja lihtliikmete statistika.

Vastus: Eha K.- rahastuse saamiseks on oluline näidata 500+ liiget, seega ka need liikmed, kes aktiivselt tegevustes ei osale.

5. 4H 2022. a. majandusaasta aruanne, kinnitamine (Lisa 4).

Ettekande tegi tegevjuht Annika Kallasmaa.

Kõigil kohalolijatel oli eelnevalt võimalus tutvuda ühingu 2022. aasta majandusaasta aruandega. Eelmise aasta juunist on meil uus raamatupidaja Kaidi Pugal. Kaidi on meie raamatupidamise ülevõtmisega suurt vaeva näinud, kuna algandmete kättesaamine on olnud raskendatud, lisaks ta oskab märgata vigu, mida me ise ei näe või ei tea. Oleme muutnud uute seaduste järgi dokumentide põhjasid. Majandusaasta aruanne on koostatud, järgmine käik on majandusaasta aruande kinnitamine ja selle esitamine hiljemalt 30. juuni, volinikud saavad omapoolseid parandusettepanekuid teha enne kinnitamist.

Arengukava eesmärkide ja tegevustega peavad piirkonnad end kindlasti kurssi viima. Tehtud tegevuste mõju hindamine on väga oluline rahastaja jaoks ning sellele tuleb järjest rohkem tähelepanu pöörata. Kuidas üritusi oma tegevuskavas kajastada, selle saame edaspidi läbi rääkida.

Vabatahtlikke juhendajaid oli 55, nende töötundide arv on ka meie jaoks väga oluline. Paljud rahastajad lubavad võtta kaasfinantseeringuna vabatahtlike töötundide panust, seega kõik tunnid on oluline kirja panna.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

Revisjoni arvamus - ettekande tegi Eha Kuld

Revisjon revideeris Noorteühing Eesti 4H raamatupidamist ja dokumentatsiooni aprilli alguses. Revisjon oli üheliikmeline Eha Kuld isikus, selgitusi jagasid tegevjuht Annika Kallasmaa, raamatupidaja Kaidi Pugal ja sekretär Eda Hanni.

Eha K. - Sel aastal õnnestus revisjoni läbi viia kodus, kuna kõik ühingu raamatupidamine on eelmisest aastast Google Drive kaustades. Sellel aastal sai esimest korda üle vaadata ka piirkondade aruandeid. Revisjoni poolt tähelepanekud:

1. Vabatahtliku töö arvestused piirkonna aruannetes ei ühtinud - päevikus oli üks summa, aga finantsaruandel oli teine summa. Tundide kokku lugemiseks oli aruandes vale valem. Valemid kindlasti üle vaadata aruannetes. Lisaks ümardamise erinevused, siinkohal täpsemalt kokku leppida ümardamise ühesugune norm, milleks on 2 kohta peale koma sendi täpsusega. Vabatahtliku tunni tasu peaks olema riiklik keskmine tunnitasu.

Vastus: Helen S.– sellel aastal on tasu vabatahtlike töö lehtedel tõstetud. Arvestada täisarvudes summadega, et mitte tekitada komakohti.

Vastus: Eha K.– varasem number on brutotasu, aga arvestus peab olema kogukulu (st koos maksudega), mistõttu numbrid lähevad suuremaks, samas on see meile parem.

Ettepanek: Annika K. – ka Kaidi tõi selle välja, eelmise aasta numbid jäid korrigeerimata. Siin on nüüd kokkuleppimise koht, kas jätta miinimumtasu või võtta kasutusele kõrgem brutotasu + maksud.

Vastus: Helen S. – võtta riiklik keskmine tunnitasu.

2. Eha K. – kassad teha korda, mõnel olid sees erinevused, kassa seis 0, aga maksti kassast sularahas. Lihtsam hoida kassa nullis. Piirkonnajuhtidele teha kassa sissetuleku ja väljamineku plangid ka dokumentatsiooni juurde.
3. Eha K. – E-poe ostud. Eelmise aasta alguses tehti mõned e-poe ostud, mille eest tasuti pangalingi kaudu. Sellega lisandus meile koheselt 10€ kuutasu, lisaks mahutasud ja protesendid. Selline müük on meile kahjumlik ning alates augustist 2022 on see teenus peatatud, e-poest müüakse edaspidi kaupa arve alusel.

✓ Volinike koosolekul rohkem küsimusi ja kommentaare ei ole.

Koosoleku juhataja tegi ettepaneku kinnitada 2022. aasta majandusaasta aruanne ja revisjoni aruanne.

OTSUS: Kinnitati ühehäälselt (14 häälega) 2022. aasta majandusaasta aruanne ja revisjoni aruanne.

6. Eesti 4H 2023 a. tegevuskava projekti ja eelarve eelnõu kinnitamine (Lisa 5).

2023. aasta tegevuskavast andis ülevaate tegevjuht Annika Kallasmaa. Tegevuskava projekt on eelnevalt volinikele tutvumiseks saadetud.

Kuna tegevuskavas on kirjas ka klubilised üritused, siis vastutaja nendel üritustel on piirkonnajuhi asemel juhendaja. Järgmisel aastal lisada tabelisse veel üks lahter Klubi (korraldaja), siis on selgem, mis klubi millises kohas ürituse läbi viis.

Küsimus: Evi R. – kas tegevuskavas peab olema iga klubiline tegevus?

Vastus: Annika K.- iga koosolek ei pea eraldi kuupäevaga olema märgitud, aga peamised tegevused küll, see näitab klubide aktiivsust.

Ettepanek: Eha K. – see tegevuskava peaks olema drive's üleval ja iga juhendaja saama üritusi lisada.

Vastus: Annika K. - see konkreetne on tegevuskava projekt, seda me jooksvalt ei täienda. Igal piirkonnal on aga drive's oma tegevuste aruanne, mida saab jagada juhendajatele ja seda jooksvalt täiendada. Aruanded ja põhjad on vaja ühtlustada kõikide piirkondade vahel.

2023. aasta teema on „Üheskoos liikudes parema tervise heaks“. Tegevusi planeerides pidada seda silmas ja liikumisaastaga seos märkida. Lisaks saab klubiga osaleda teiste korraldatud liikumisega seotud üritustel.

Ettepanek: Evi R.– aasta teema anda piirkondadesse teada varem, enne tegevuskavade esitamise aega. Siis teame, millele piirkonnas tugineda ja teha plaane.

Kinnitatud on suvelaagri läbiviimine 18.-21. juuli 2023 Võhandu Puhkekeskuses ja Kiidupäev 14. oktoober 2023, ootame ettepanekuid tegevuste osas.

Käesoleval aastal muudame brändingut ja logo. Toimub „Maal on vahva“ programmi uuendamine kaardimängu näol.

2023. a. eelarve eelnõu (Lisa 6) – ettekande ja eelarve tutvustuse tegi tegevjuht Annika Kallasmaa. Eelarvega said volinikud eelnevalt tutvuda. Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt eraldatud summa selleks aastaks on 105000€. Küsisime 110000€, pidime tegema kärpeid. Volinikel on võimalus veel eelarvega tutvuda ja oma ettepanekud ja küsimused edaspidi esitada.

✓ Volinike koosolekul küsimusi ei ole.

Koosoleku juhataja tegi ettepaneku kinnitada 2023. aasta tegevuskava projekt ja 2023. aasta eelarve eelnõu.

OTSUS: Kinnitati häälte enamusega (9 häälega) 2023. aasta tegevuskava projekt ja 2023. aasta eelarve eelnõu. 3 veebi teel osalenud volinikku koos 2 volitusega ei osalenud hääletamisel koosolekult lahkumise tõttu.

7. Jooksvad küsimused ja vaba mikrofoni

Tunnustussüsteem. Antud teemaga alustasime detsembris juhatuse ja noorteaktiivi koosolekul. Tunnustussüsteemi on vaja muuta, kuna see on ajale jalgu jäänud. Tunnustatud saavad Kiidupäeval üle aasta ühed ja samad inimesed ning klubid.

Eha K. – me peaksime väärtustama kõiki, kes panustavad. Märkamise. Juhendajate tunnustamine võiks teha eraldi üritusena.

Evi R. – kutsetega üritus väljavalitutele. Keda kutsutakse, neid ongi juba märgatud. Viia läbi ühine sündmus, kuhu on kutsutud aktiivsed, tublid noored. Tunnustada üle-eestilisi tähti või teha piirkonnas oma tunnustusüritus.

Annika O. – näiteks 10 noort piirkonnast saavad kutse üritusele. Komisjon valib üle-eesti 4H aasta klubi, juhendaja jne.

Helen S. – kui katkestame praeguse süsteemi, kas see on hea lahendus?

Evi R. – Teha piirkondade jaoks valmis kujundatud tänukirja põhi, mida saame ise välja printida ja anda tublidele.

Helen S. – Tartus hakatakse kõiki tänukirju korjama veebi ja paberkandjal enam ei trükita.

Karmen P. – veebipõhine on hea, sest siis on neid hea edastada ka välismaistele koolidele. Paberi kujul peab neid hakkama pildistama või skaneerima.

5, 10 ja 15a juhendaja märgid. Neid märke on jagatud siiani juubeliüritusel, kuid kui juhendajal täitub vastav aasta vahepealsel ajal, siis peaks neid märke jagama iga-aastaselt Kiidupäeval ning juubeliüritusel need inimesed eraldi välja tuua. Volinikud on ettepanekuga nõus.

Sümboolika.

Ettepanekud: juhendajatele kapuutsiga fliis, millel on lukuga taskud. Vihmajoepailetõmmatav.

Suvelaager.

Annika O. – milline on juhendaja tasu suvelaagris?

Annika K. – võtsime vastu otsuse, et juhendaja on osalustasust vabastatud.

Annika K. - kui laagrisse tulevad mitteliikmed, kuidas nende lastega laagris toimetada? Kas meil on vabatahtlikke juhendajaid nende jaoks või olemasolevad juhendajad on nõus nad enda klubi juurde võtma?

Evi R. - kuidas tuleb mitteliige, siis peab vanem põhjalikult andma lapse kohta ülevaate. Kui me neid ei tea ega tunne, on vastutus nende eest suurem.

Liikmekaardid.

Annika O. - liikmekaartide tegemine uutele liikmetele, kas nendel kaartidel on mõtet?

Annika K. - kui leiame koostööpartneri, kellega need kaardid siduda, siis oleks kaartidega jätkamine mõeldav.

Annika O. - teeme ise need liikmekaardid või veebipõhised kaardid.

Eda H. - Kui kaarditoorikud saavad nulli, siis otsustame, kuidas edasi. Praegune liikmekaartide toorikute seis on 355tk.

Volinikud ja nende valimine.

Volinikud valitakse piirkonnas ja üldkoosolekul. Volinik võib olla täisealine klubiliige.

Helen S. - piirkond peab vaatama oma ressurssidele otsa, võimalusel volinikud valida erinevatest klubidest. Volinik võib olla ka keegi täisealine noor.

Annika O. - Järvamaa piirkonna tegutsevad juhendajad on hetkel koondunud Aravete kanti, peame tegema valiku nende hulgast, kes on olemas.

Liikmemaksud.

Annika K. - Liikmeks võtmise ja olemise arvestus on väga segane, samuti liikmemaksude laekumine. Peame piirkondadega omavahel selgeks tegema ja ühesugused kokkulepped sõlmima.

Annika K. - Liikmemaksude kogumine ja kättesaamine. Selle aasta aprillist uue liikme tasu 3€ tasuda piirkonda. Sel viisil teavad uute liikmete registreerimisest ning tasumisest nii piirkonnajuhi kui peakontor. Ülevaade liikmemaksudele näitab, et liikmemaksude laekumise järgi on meil tegevliikmeid vähem kui tegelikult. Osad liikmed, ka juhendajad ei maksa liikmemakse. Virumaa nt korjab oma liikmemakse ürituste raames ja ei kanna seda arvele liikmemaksuna.

Kui oled ühingu liige, on liikmemaks on 2€ aastas ja seda peab maksma ka juhendaja. Muidu lähevad nende juhendajate ja liikmete osalused erisoodustumaksu alla.

Helen S. - kas maksta liikmemaksu iga aasta või korjata kohe suurem summa?

Annika K. - liikmemaks on konkreetse aasta maks. Koguda võib varem, nt detsembris, aga rahade ülekanded piirkonna kontodele teha jaanuaris, st samal aastal, kui ollakse liige. Sel viisil saame õige ülevaate nii liikmete kui liikmemaksude kohta. Praegu on näiteks 2022a liikmemaksud makstud nii 2021, 2022 kui 2023a ja õige summa kokkusaamine on keeruline.

Evi R. - üldse liikmete ja paberite kättesaamine on probleemne. Kunagi oli peamaks, mis distsiplineeris piirkonnajuhti.

Annika K. - Kuidas piirkondadega edasi minna, selle võtame tulevikus aruteluks. Sellega lõpetame käesoleva koosoleku.

Annika Kallasmaa
Volinike koosoleku juhataja
(Allkirjastatud digitaalselt)

Eda Hanni
Volinike koosoleku protokollija
(Allkirjastatud digitaalselt)



	NIMI	KLUBI	4H LIIGE	MITTE- LIIGE	VANUS	ALLKIRI
1	Evi Rohla	Adavere Kärksed	X		53	Rohla
2	Evi-Brit Bergmann	Olümpia Kõrgkool	X		41	Bergmann
3	Eha Kuld	Palamuse Naerupallid	X		61	Kuld
4	Inga Randrup	Kärmed Tootsivad	X		62	Randrup
5	Laroline Kark	Positiivne	X		34	Kark
6	Anniko Ojala	K+	X		35	Ojala
7	Karmen Pikkemets	Dixie; juhatus	X		20	Pikkemets
8	Helen Siska	Põltsamaa Püüdnud Mõttevõrk / juhatus	X		29	Siska
9	Eeda Haani	Põhikool	X		45	Haani
10	Anika Kallamäe	Põhikool	X		48	Kallamäe
11						
12						
13						
14						
15						
16						

VOLINIKE KOOSOLEK 2023
15.04.2023 Põltsamaa Ühisgümnaasium

REGISTREERIMISLEHT VEEBIS OSALEJATELE

nr.	nimi	piirkond	e-mail
1	Kätlin Takkk	Harjumaa	k2tlintakk@gmail.com
2	Janika Juuse	Virumaa	janika.juuse@gmail.com
3	Taavet Unt	Virumaa	taavetu@gmail.com
4	Kadri Toomingas	Järvamaa / juhatus	kadri@eesti4h.ee
5			
6			
7			
8			



Osalemine	Märkused
veebis	lahkus 13.00
veebis	lahkus 12.45
veebis	lahkus 12.45
veebis	

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Haridust abistavad tegevused	8560	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 4432691
E-posti aadress	info@eesti4h.ee